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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLIT LARTE I PROKURORISE

VENDIM
Nr.388, daté 14.12.2023

PER
“KOMANDIMIN E PROKURORES ERVISA HYKA SI
NDIHMESMAGJISTRAT NE PROKURORINE E PERGJITHSHME?”

Bazuar né€ nenin 149/a, t€ Kushtetutés s¢ Republikés sé¢ Shqipéris€, nenet 53 pika 2, 54
dhe 56 t& ligjit Nr.96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé” té ndryshuar, nenet 164, pika 8, 166, pika 2, 184, germa “d”, dhe 189, pika
1, germa “a”, t& ligjit Nr.115/2016 “Pér organet e geverisjes sé sistemit té drejtésisé’’ té
ndryshuar, si dhe relacionin shpjegues t&€ pérgatitur nga Komisioni i Zhvillimit t&
Karrierés, Késhilli 1 Larté i Prokurorisé,

VENDOSTI:

1. Komandimin e magjistrates Ervisa Hyka, me detyr& Prokurore né Prokuroring prané
Gjykatés s€ Shkallés s& Paré té Juridiksionit t€ Pérgjithshém Fier, si
Ndihmésmagjistrat né Prokuroring e Pérgjithshme.

2.  Afati i komandimit do té jet€ 5 (pesé) vjet dhe fillon nga data 01.01.2024.

3.  Ténjoftohen pér kété vendim prokuroria Ervisa Hyka, Prokurori i P&€rgjithshém dhe
Prokuroria prané Gjykatés sé Shkall€s s€ Paré t€ Juridiksionit t& Pérgjithshém Fier.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet n€ fazqen zyrtare web t& Késhillit.
5. U shpall né Tirang, mé 14.12.2023.
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